
 
 
 
 
 
 

“2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 
 

                                                           Buenos Aires, 30 de julio de 2021 
 

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 2 
 

ASUNTO: LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/2021 - CUDAP: EX-HCD:0001744/2021 – “REMODELACIÓN DE 
OFICINAS EN EL EDIFICIO ANEXO “A” DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN” 

 
En atención a consultas practicadas por interesados y potenciales oferentes del llamado a que refiere el 

tema del asunto, se procede a brindar las siguientes aclaraciones: 

 
Consulta Nº 1: En el ítem 5.9 referido al material Cajas de Cables UTP CAT6 AMP (60 mts.  + aprox. 3%) 
se está solicitando 50 unidades, serian 50 cajas de UTP de 305 mts., o 50 unidades de 60 mts. de 
cables + 3%. 
 
Respuesta: 
Las cajas deben ser de Cables UTP CAT 6 AMP color azul. El equivalente de las 50 unidades solicitadas en 
el cómputo es de 9.150 metros lineales (el metraje que deberán garantizar los oferentes en su 
cotización). 

Consulta Nº 2: Ítem 4.1- Provisión y colocación de inodoros. En el pliego hace referencia un Bari de 
Ferrum y en plano de detalle a la línea Marina de Ferrum, ¿cuál va a ser en definitiva? 
 
Respuesta:  
 
El informado en la circular aclaratoria Nº 1 que fue oportunamente comunicada a todos los interesados 
que descargaron el pliego, como así también luce publicada en la cartelera de contrataciones de la 
página web del organismo en el siguiente link: 
https://www4.hcdn.gob.ar/dependencias/dgac/dr_compras/subdireccioncomprasyseguros/dptodecompras/licitacione

s/circular_aclaratoria//1744 circular aclaratoria 1.pdf. 
 
Consulta Nº 3: Carpintería de interior de aluminio con DVH, por pliego pide perfil Aluar línea A30 new 
y el plano Aluar línea Módena, ¿cuál va a ser en definitiva? 
 
Respuesta:  
El informado en la circular aclaratoria Nº 1 que fue oportunamente comunicada a todos los interesados 
que descargaron el pliego, como así también luce publicada en la cartelera de contrataciones de la 
página web del organismo en el siguiente link: 
https://www4.hcdn.gob.ar/dependencias/dgac/dr_compras/subdireccioncomprasyseguros/dptodecompras/licitacione

s/circular_aclaratoria//1744 circular aclaratoria 1.pdf 
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Consulta Nº 3: ¿Cuáles son los materiales de los que hay que llevar muestras para esta licitación? 
¿Teniendo en cuenta el contexto actual se puede llevar folletos técnicos en vez de muestras físicas? 
 
Respuesta:  
La presentación de muestras se encuentra determinada en el artículo 8º - MUESTRAS DE PRODUCTOS 
COTIZADOS del Pliego de Bases y Condiciones Particulares del presente llamado, el que puede 
consultarse en el siguiente link: 
https://www4.hcdn.gob.ar/dependencias/dgac/dr_compras/subdireccioncomprasyseguros/dptodecompras/licitacione

s/pliegos/2021/1744 PLIEGO .pdf 
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